

گزارش میدانی خراسان از بازار خواربار، صیفی جات و دیگر اقلام مورد نیاز مردم در مشهد

گرانی محسوس در کالاهای اساسی

سید محمد مهدی هاشمی



عمده کالاهای اساسی سفره خانوار در ۶ ماه گذشته روی دور افزایش قیمت بوده اند و در تازه ترین مورد هم روغن و چای پس از مدتی کمبود در بازار در یک ماه گذشته افزایش قیمت داشتند. وضعیت بازار روغن همچنان ملتهب است و به رغم افزایش قیمت ۱۵ درصدی در دی ماه که با حاشیه های فراوان و اخبار مختلفی هم همراه بود، اما کمبود و توزیع قطره چکانی شرکت ها بازار را همچنان در انتظار دور دیگری از افزایش قیمت ها نگه داشته است. افزایش حدود ۵۰ درصدی قیمت انواع چای خارجی هم مشخصا متاثر از التهابات اخیر بازار ارز بوده است و حبوبات هم که در ۶ ماه گذشته همواره در حال افزایش قیمت بوده، همچنان با دور تند در حال ادامه دادن همین مسیر هستند. قیمت صیفی جات هم همچنان بالاست و می توان این طور استنباط کرد که به رغم این افزایش قیمت ها اما صادرات این محصولات همچنان ادامه دارد.

ساعت هنوز ۱۲ نشده بود و بسیاری از مغازه ها همچنان در حال چیدن بارهایی بودند که کمی دیرتر برایشان آمده بود. خیابان شلوغ بود و رهگذران در تکاپوی انجام خرید روزانه شان به سر می بردند. در حین عبور از مقابل مغازه های میوه فروشی بودم که به مغازه ای رسیدم که ۶ سبد بزرگ گوجه فرنگی را از خود رو پیاده کرده بود، قیمت گوجه را از او پرسیدم که گفت: گوجه ها کیلویی ۵۰ هزار تومان است. قیمت سیب زمینی پیاز را هم از او سوال کردم که پاسخ داد: سیب زمینی کیلویی ۴۴ هزار تومان و پیاز هم کیلویی ۳۷ هزار تومان است. بقیه فروشگاه ها هم قیمت های مشابهی داشتند و این قیمت ها با نوسان حداکثر ۵ هزار تومانی در دیگر مغازه ها دیده می شد.

● **روغن هست اما کم است!**

به تعدادی از مغازه های خواربار فروشی هم سری زدم، گرچه که همگی روغن موجود داشتند اما مثلاً روغن کانولا یا روغن های لیتری پخت و پز به ندرت در قفسه مغازه ها یافت می شد. از یکی از همین فروشندگان علت را

جویا شدم که گفت: روغن ۱۵ درصد گران شده و زمزمه آن هست که در اسفند و بهمن هم ۱۵ درصد دیگر گران شود. هر بار که ویزیتور می آید یا روغن سرخ کردنی و یا پخت و پز ندارد و جنس شان جور نیست. همان را هم سهمیه بندی کرده اند و از هر کدام دو سه کارتن به ما می دهند. من آخرین بار پنج شنبه هفته قبل جنس گرفتم که ویزیتور می گفت از ماه آینده احتمالاً اصلاً روغن نباشد. حالا قرار است بر این روغن بفرستند اما مثلاً روغن ۳ لیتری، روغن ۱.۵ لیتری و روغن کانولا ندارد. نگاهی به دیگر اجناس مغازه انداختم و از افزایش قیمت چای و حبوبات در یک ماه گذشته از او پرسیدم که این گونه پاسخ داد: عدس خارجی درشت را که ماه پیش می خریدم کیلویی ۱۱۰ هزار تومان الان ۱۱۶ هزار تومان می خرم. عدس ریز را می خریدم کیلویی ۸۵ هزار تومان الان باید کیلویی ۹۷ هزار تومان بخرم. لوبیا چیتی خیلی افزایش قیمت داشته است مثلاً من دو ماه پیش کیلویی ۱۲۵ هزار تومان می خریدم و ۱۴۰ هزار تومان می فروختم از ماه پیش هفته ای ۵ هزار

تومان تمام حبوبات گران شده و الان چیتی را باید ۱۵۵ هزار تومان بخرم و ۱۶۵ بفروشم. چای خیلی گران شده و چای های فله خارجی کیلویی ۱۵۰ هزار تومان گران شده و گرچه چای ایرانی هنوز افزایش قیمت نداشته اما آن هم احتمالاً گران شود.

● **چای و حبوبات هم روی دور افزایش قیمت**

از مغازه های مختلف قیمت این کالا ها را سوال کردم. قیمت ها همگی مشابه بودند و غیر از حبوبات که مقداری نوسان داشتند اما دیگر کالا ها مثل انواع چای خارجی شرکتی، روغن و تن ماهی با هم هم قیمت بودند. وارد خواربار فروشی دیگری شدم و از وضعیت بازار و افزایش قیمت ها در یک ماه گذشته سوال کردم که فروشنده گفت: چای تقریباً صد درصد گران شده است من چای قیمت جدید آورده ام بر ند دوغزال ۴۷۰ هزار تومان قیمت خورده احمد ۴۷۰ هزار تومان اما گلستان هنوز قیمت قدیم دارم ولی آن هم گران شده است. چای حدود دو ماه پیش ۳۵۰ هزار تومان بود بعد مدتی در بازار نبود بعد یک پارت با قیمت ۳۹۰ هزار تومانی



عکس: آرش یو- میثم دهقانی

تولید شد و الان هم که شده ۴۷۰ هزار تومان البته ویزیتور یکی از همین شرکت ها دیروز به من می گفت ۵۴۰ هزار تومانی آن را هم دیده است. همین ویزیتور به من می گفت تمام مدیران منطقه ای ما گفته اند که بروید فقط مشتری شما را ببیند اگر سفارش هم نگر فیتد مهم نیست چون هفته دیگر باید گران تر از خود ما خرید کنند و عیناً همین حرف را زد. روغن هم که رسماً ۱۵ درصد گران شده است. تولید خیلی کم شده است و مثل قدیم که روغن در بازار فراوان بود نیست. الان فقط به صورت قطره چکانی و به اندازه نیاز بازار روغن را پخش می کنند. تا قبل آذر شرکت ۵۰ کارتن به ما با تخفیف و شرایط به صورت چکی ۴۵ روزه جنس می داد. الان اما به صورت تسویه و تنها ۵۱۰ کارتن به ما جنس می دهند. تن ماهی هم در حال گران شدن است و الان ما قیمت قدیم ۸۷۵۰۰ تومانی داریم اما شنیده ام که تا ۱۰۰ هزار تومان خواهد رسید. وضعیت حبوبات خیلی خراب است الان لوبیا چیتی شده کیلویی ۱۸۰ هزار تومان و همین ۲۰ روز پیش قیمتش زیر ۱۳۰ هزار تومان

● **افزایش قیمت روغن فقط یک بار**
مدیر کل جهاد کشاورزی استان درباره افزایش قیمت روغن به «خراسان رضوی» می گوید: در دی ماه قیمت جدید روغن اعلام شد و در مجموع ۱۵ درصد افزایش قیمت داشت. الان در سطح استان برای عرضه روغن مشکلی نداریم و انبار ها پر است. هیچ بنایی بر تغییر دوباره قیمت ها وجود ندارد و اگر هم کسی بخواهد در عرضه روغن محدودیت اعمال کند ما برخورد خواهیم کرد. قنبری در پاسخ به سوال خبرنگار خراسان درباره علل افزایش قیمت افسار گسیخته حبوبات در ۶ ماه گذشته میگوید: در همین مدت قیمت جهانی برخی از انواع حبوبات تا ۱۰ درصد افزایش داشته است و با توجه به اینکه ما ۳۰ درصد حبوبات را از خارج وارد می کنیم و همچنین مسائلی مثل سیاست های ارزی دولت مثل ارز توافقی در فضای بازار تاثیر گذار بوده است و این افزایش قیمت ها اتفاق افتاده است اما بعضی از سفارش ها مربوط به ارز های قبلی و ارز ان تر بوده و ما بازار را راصدمی کنیم تا گران فروشی در این زمینه صورت نگیرد. وی درباره علت گران شدن قیمت صیفی جات نیز با اشاره به دلایلی مثل سرمای هوا و فصلی بودن برداشت این محصولات اظهار کرد: صیفی جات از شمال و جنوب کشور وارد استان می شود که خود باعث افزایش قیمت است مضاف بر این مسئله حدود یک ماه در زمستان نه فصل برداشت استان ماست و نه فصل برداشت جنوب لذا این فاصله خود باعث کم شدن برخی از محصولات و افزایش قیمت می شود. تا جایی که من می دانم صادرات نداریم و با توجه به این که در این فصل بازار خود کشور نیاز دارد، صادرات توچیهی ندارد. شاید تنها مواردی در مرز ها ذیل برخی مبادلات و قراردادها صورت گیرد.

به یک نفر نیرو دارای تخصص در زمینه فتوشاپ / امور تدوین و تبلیغات به صورت اداری با حقوق و مزایای قانون کار در یک موسسه معتبر نیاز مندیم. شماره تماس: ۰۹۳۰۴۱۶۴۲۵۶ استخدام کمک انباردار در شرکت تولید تجهیزات پزشکی واقع در شهرک صنعتی مشهد (جاده کلات) حقوق و مزایا مطابق قانون کار سرویس رفت و برگشت ساعت کاری: ۷ الی ۱۵ تماس: ۳۲۴۵۳۳۱	شرکت معتبر تولیدی استخدام می نماید: کمک انباردار و کارمند اداری با حداقل ۳ سال سابقه کار. جاده مشهد چناران بعد از جاده کمربندی سبز. عسکریه. مزایای قانون کار به همراه بیمه و سرویس رفت و برگشت. ارسال رزومه و مشخصات در اینتا: ۰۹۰۰۱۴۰۳۰۵۶	تجار و ام دی اف کار به تعدادی نیروی نیمه ماهر ام دی اف کار به طور روز مزد واقع در منطقه آزاد شهر نیاز مندیم. (۵ شنبه ها تسویه کامل) ۰۹۱۵۶۶۶۴۹۱۸ مشاغل گوناگون شرکت معتبر تولیدی بخاری گاز سوز واقع در شهرک صنعتی مشهد (جاده کلات) به نیروهای ذیل با حداکثر سن ۳۵ سال نیاز مند است ۱- پرسسکار نقطه کار ۲- کارگر ساده ۰۵۱-۳۲۴۵۳۱۷۰	استخدام یک واحد صنعتی نیاز به نیروی آقا و خانم جهت خط مونتاژ و بسته بندی دارد. ۵-۰۱۱۷۰۱۳۵۴۱۲۳۵ یک شرکت تولیدی واقع در پارک علم و فناوری خراسان به تعدادی نیروی آقا و خانم زیر ۳۰ سال با وضعیت جسمانی سالم نیاز مند است. بیمه از روز اول استخدام حقوق و مزایا قانون کار متقاضیان می توانند مشخصات خود را به شماره ۰۹۱۵۵۱۱۱۵۴۴ پیامک کنند.	کار گرساده یک شرکت تولیدی به تعدادی کارگر ساده و ماهر جهت خط تولید نیاز مند می باشد آدرس: شهرک صنعتی مشهد میدان کارگر تلاش شمالی ۲۲ پلاک ۲۹۱ تلفن: ۰۹۰۵۵۴۳۹۷۳۶ ساعات کار شنبه تا چهارشنبه ۷:۳۰ الی ۱۹:۳۰ پنج شنبه و جمعه تعطیل	استخدام فروشنده تمام وقت با حقوق و مزایا در فروشگاه کوریا (حوزه لوسترو و روشایی) فروشگاه کوریا، یک فروشگاه معتبر در زمینه فروش لوسترو و روشایی، در حال استخدام نیروی فروشنده تمام وقت می باشد. اگر به دنبال یک فرصت شغلی با حقوق و مزایای خوب هستید، این آگهی برای شماست! شرایط شغلی: نوع همکاری: تمام وقت حقوق و مزایا مطابق با قوانین و مقررات کاری (حقوق قانون کار + اضافه کاری و پورسانت از فروش + بیمه و تمامی حق و حقوق قانونی طبق قوانین اداره کار و بیمه تامین اجتماعی) محیط کاری پویا و دوستانه امکان پیشرفت و ارتقا شغلی ساعت کاری منظم (۹:۳۰ الی ۱۴:۳۰) ۱۷ الی ۲۱:۳۰ وظایف: پاسخگویی به مشتریان و راهنمایی آنها در زمینه لوسترو و روشایی فروش و رسیدگی به نیازهای مشتری ثبت سفارشات و هماهنگی با بخش های مربوطه لطفاً جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۹۱۵۶۶۴۹۷۶۴ تماس بگیرید.	تعدادی بردست خانم جهت تولیدی تریکو نیاز مندیم. حاشیه سمدتری بین دریای دوم و میثم شمالی بابانظر ۱۲-۱۴ پلاک ۰۵۱۳۲۱۴۰۶۲۸۰۹۱۵۳۲۳۹۷۶۴ به چند نفر چرخکار خانم و آقا و بردست جهت کار در تولیدی پیراهن نیاز مندیم ۰۹۱۵۳۰۸۸۹۱۰ راننده تعدادی راننده پایه ۱ جهت کار نیاز مندیم ۰۹۱۵۳۱۰۲۱۳۹	بازاریاب یک شرکت بازرگانی در زمینه فروش قطعات خودرو واقع در خیابان کوشش به نیروهای ذیل نیاز مند است: ۱- حسابدار ۲- کمک حسابدار ۳- کمک آشپز (آقا) ۴- میزبان رستوران (آقا) ۵- رزرواسیون (خانم) ۶- ظرفشور مصاحبه فقط حضوری بین ساعت ۹ الی ۱۵ حاشیه خیابان امام رضا بین امام رضا و	هتل جواهر شرق جهت تکمیل کادر پرسنلی خود به افراد ذیل نیاز مند است: ۱- حسابدار ۲- کمک حسابدار ۳- کمک آشپز (آقا) ۴- میزبان رستوران (آقا) ۵- رزرواسیون (خانم) ۶- ظرفشور مصاحبه فقط حضوری بین ساعت ۹ الی ۱۵ حاشیه خیابان امام رضا بین امام رضا و	
کارت کار اتباع سلمان کاشانی فرزند مجید ۹۴۱۳۴۷۱۹۲۷ به شناسه هویتی ۹۴۱۳۴۷۱۹۲۷ شغل مکانیک مفقود و فاقد اعتبار است کارت کار بنام عیدآ... سروری فرزند حیدر- شغل: کارگر آزاد ش اختصاصی ۹۱۷۷۷۵۲۱۴۴ مفقود شده و فاقد اعتبار است خراسان نت سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان: KHORASANET.IR	گوناگون گمشده کارت کار اسدا... جعفری فرز ند میرز احسین به ش اختصاصی ۰۲۹۷۸۶۲۶۵۰۱۹۰ مفقود و فاقد اعتبار است کارت کار اتباع عابدی اکبر عطایی فرزند رجب به ش هویتی ۰۸۲۸۹۲۷۰۴ مفقود و فاقد اعتبار است کارت کار اتباع عبد الصمد کاشانی فرزند مجید به شناسه هویتی ۰۸۲۸۹۲۷۰۴ مفقود و فاقد اعتبار است	نیروی اداری آشنا به امور بایگانی ارسال رزومه اینتا ۰۹۹۲۳۰۹۸۳۶۸ اطمینان سفارش آگهی آنلاین khorasanet دقت پرداخت آنلاین سرعت آسایش	نیروی کار سالم متعدد، آقا با ضامن جهت کار فروشگاه و مغازه محدوده کار بلوار قربی بازار نشسته باتوانایی انجام کار حقوقی ۸۰٪ تفاهات مشخصات کامل خود فقط پیامک نمایند. ساعت کار: ۹ صبح الی ۱۴ بعد از ظهر ۱۱ الی ۲۱:۳۰ ۰۹۹۶۳۸۸۶۳۷۳ نیروی کار جهت کارگاه پرده عمودی و پرده زبرا نیاز مندیم. ۰۹۳۳۷۸۰۰۲۳۵ نیاز به پرسسکار آشنا به پرسسکاری ضربه ای و هیدرولیک دارد. ۵-۰۱۱۷۰۱۳۵۴۱۲۳۵ خراسان: KHORASANET.IR	استخدام یک واحد صنعتی نیاز به پرسسکار آشنا به پرسسکاری ضربه ای و هیدرولیک دارد. ۵-۰۱۱۷۰۱۳۵۴۱۲۳۵ خراسان: KHORASANET.IR	نیروی کار سالم متعدد، آقا با ضامن جهت کار فروشگاه و مغازه محدوده کار بلوار قربی بازار نشسته باتوانایی انجام کار حقوقی ۸۰٪ تفاهات مشخصات کامل خود فقط پیامک نمایند. ساعت کار: ۹ صبح الی ۱۴ بعد از ظهر ۱۱ الی ۲۱:۳۰ ۰۹۹۶۳۸۸۶۳۷۳ نیروی کار جهت کارگاه پرده عمودی و پرده زبرا نیاز مندیم. ۰۹۳۳۷۸۰۰۲۳۵ نیاز به پرسسکار آشنا به پرسسکاری ضربه ای و هیدرولیک دارد. ۵-۰۱۱۷۰۱۳۵۴۱۲۳۵ خراسان: KHORASANET.IR	استخدام یک واحد صنعتی نیاز به تراشکار سری تراشی، تراشکار و فرزکار CNC دارد. ۵-۰۱۱۷۰۱۳۵۴۱۲۳۵ خیاط و چرخکار به تعدادی سردوز کار و راسته دوز جهت تولیدی تریکو و تیشرت مردانه نیاز مندیم- ممبلی ۰۹۳۵۸۳۳۳۹۰ یک فروشنده خانم در فروشگاه آرایشی در برج سلمان با ضامن معتبر- ساعت کاری ۹:۴۵ تا ۱۷:۱۵ ۰۹۱۵۱۰۴۰۲۵۶ خوب سؤال کردن یکی از مهارت های مهم فروشنده حرفه ای است	به یک دستگاه وانت نیسان با راننده جهت حمل لوازم خانگی نیاز مندیم تلفن تماس: ۰۹۳۰۱۳۱۲۷۲۸ ساعت تماس: ۸ الی ۱۶ صبحی فروشنده و صندوقدار فروشنده برای فروشندگی کش نیاز مندیم. ۰۹۱۵۳۰۸۹۷۱۴ فقط حضوری تیش دانگاه ۱- کش کش کلیرک یک فروشنده خانم در فروشگاه آرایشی در برج سلمان با ضامن معتبر- ساعت کاری ۹:۴۵ تا ۱۷:۱۵ ۰۹۱۵۱۰۴۰۲۵۶	تبلیغات با اطلاعات زیاد و اضافی در خاطر مخاطب جا نم افتد.	تبلیغات با اطلاعات زیاد و اضافی در خاطر مخاطب جا نم افتد.